
Città Metropolitana di Messina

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO N. IH DEL 2 5 OH 2016

OGGETTO: Provvedimento di assegnazione arma d'ordinanza all'Istnittorc di Polizia Provinciale
Sig.ra VTTARELLI Maria.

VISTO l'art. 2, comma 1, del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale n. 10 del 22 gennaio 2016, il quale
statuisce che "l'Organo di vertice della Città Metropolitana, o un suo delegato, che vigila sullo svolgimento
delle attività, impartisce le opportune direttive generali al Comandante e adotta, ove necessario, tutti i
provvedimenti previsti dalle leggi e dai regolamenti";
VISTO il sopracitato Regolamento che detta norme sui servizi, sull'organizzazione, struttura e modalità di
funzionamento del Corpo di Polizia Metropolitana;
VISTO l'art. 30 del citato Regolamento, il quale prevede che "Gli appartenenti al Corpo di Polizia, in possesso
della qualità di Agenti di Pubblica Sicurezza ...OMISSIS... possono disporre, in dotazione permanente o
temporanea condizionata dal servìzio da svolgere, di armi e strumenti da difesa non letali, secondo le
caratteristiche e la tipologia disposti dal regolamento del Ministero degli Interni del 4 marzo 1987, n. 145";
VISTA la Determina n. 292 del 17/03/2016, con la quale il Sig. VITARELLI Maria è stata inquadrata nel
profilo di Istruttore di polizia Provinciale a decorrere dal 17/03/2016;
VISTO il Decreto Prefettizio n. 0080933 del 15/09/2016, Area I bis, con il quale all'Istruttore di Polizia
Provinciale VITARELLI Maria è stata riconosciuta e conferita la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza,
nell'esercizio delle funzioni dì cui al profilo di appartenenza;
VISTA l'attestazione del 13/05/2016, rilasciata dalla Sezione) dkxT-ÌF,o»#;>Sj:gno Nazionale di Milazzo, da cui
risulta che il succitato Istruttore ha superato il corso regolamentare di tirò pibWrmi corte, prescritto dalla L. n.
286/1981, risultando idoneo al maneggio delle armi da fuoco;
VISTO il Certificato Medico di Idoneità per il porto delle armi per uso difesa personale, rilasciato
dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina in data 21/04/2016, dal quale risulta che l'Agente in oggetto è in
possesso dei requisiti di cui all'art. 2 del D.M. 28/04/1998;
DARE ATTO che, con nota prot. n. 5898 del 16/02/2004 e ss.mm.ii., è stato trasmesso al Sig. Prefetto di
Messina copia del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale n. 10 del 22 gennaio 2016;
RITENUTO, di conseguenza, che occorre munire dell'arma di ordinanza l'appartenente al Corpo di Polizìa
Metropolitana in questione;
VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno n. 145/1987;
VISTO lo Statuto Provinciale;
RITENUTA la propria competenza in materia;

DECRETA

1. AUTORIZZARE, IN VIA CONTINUATIVA, l'Istruttore di Polizia Provinciale VITARELLI Maria,
' _„ . . . r' . • . .,.., 0H'£ 5*(-£ • - - - "-- ~ 'n servizio nella Polizia
Metropolitana ed in possesso della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza, giusto Decreto Prefettizio n.
n. 0080933 del 15/09/2016, Area I bis, a portare l'arma di ordinanza di cui all'art. 30 del Regolamento
del Corpo di Polizia Metropolitana;

2. ASSEGNARE, IN VIA CONTINUATIVA, alPIstruttore di Polizia Provinciale VITARELLI Maria, la
pistola - ' _ . - £)H~( £ 5T7S. - '- "- - •— "-". , completa di

Eh Via Don Orione is.26/6- 98124 Messina S 090 7761506 / &> 0907761531 - B: poliziaprovinciale(aìprovincia.messina.it

PEC: tencolinccpmantoninotriolo@pec.giuffre.it IBAN: IT 76 B 0760116500001000215226




